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To ważna informacja dla osób prowadzących działalność gospodarczą. Od 1 lipca tego roku, zgodnie z

ustawą o swobodzie działalności gospodarczej, rozpocznie funkcjonowanie Centralna Ewidencja i

Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzony będzie przez ministra właściwego ministra

gospodarki.

W okresie od 1 lipca do 31 grudnia tego roku organy ewidencyjne będą przenosić dane

przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą oraz tych którzy zawiesili wykonywanie

działalności gospodarczej z dotychczasowej ewidencji do nowego systemu teleinformatycznego

CEIDG. „Przedsiębiorcy powinni jak najszybciej zweryfikować dane zawarte w rejestrach

działalności” – apeluje Tomasz Popiołek, dyrektor Wydział Spraw Administracyjnych UMK. W

ustawie o swobodzie działalności gospodarczej zawarte jest bowiem domniemanie, że dane

zawarte we wpisach do ewidencji działalności gospodarczej są prawdziwe. „Przedsiębiorca,

który zaniedbał weryfikacji, nie będzie się mógł zasłaniać się wobec osoby trzeciej, że dane w
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o Działalności Gospodarczej nie są prawdziwe” – zaznacza dyrektor Popiołek.

Jak informuje Ministerstwo Gospodarki, nie ma możliwości prawidłowego przeniesienia do CEIDG

danych tych przedsiębiorców, którzy posiadają nieaktualne wpisy (przedmiot działalności nie

jest określony według kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności – PKD 2007). Przypomnijmy, że

wpis do ewidencji działalności gospodarczej jest nieaktualny jeżeli po 1 stycznia 2008 roku nie

została dokonana w nim żadna zmiana.

„W takim przypadku należy jak najszybciej zgłosić się w Oddziale Obsługi Przedsiębiorcy w

Krakowie przy ul. Wielickiej 28A, w godz. 7:40-18.00 ( od poniedziałku do piątku ) celem

dokonania aktualizacji wpisu” – informuje dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych.

Należy zaznaczyć, że pomimo istnienia przepisów nakazujących przedsiębiorcom aktualizację

zaświadczeń , w ewidencji działalności gospodarczej  prowadzonej przez Prezydenta Miasta

Krakowa figuruje nadal około 20.000 nieaktualnych wpisów. (M)
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